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Kiteen kaupungin lausunto ”Toiminnallista ruotsia – lähtökohtia ruotsin opetuksen 

kehittämiseksi toisena kotimaisena kielenä” –työryhmämuistiosta (Opetus- ja 

kulttuuriministeriön työryhmämuistioita ja selvityksiä 2012:9) ja siihen sisältyvistä 

ehdotuksista 

 

 

Kiteen kaupunki kiittää saamastaan lausuntopyynnöstä ja toteaa lausuntonaan 

seuraavaa: 

 

Työryhmä on pyrkinyt työskentelyssään tarkastelemaan ruotsin kielen opetusta 

kielellisen yhdenvertaisuuden näkökulmasta. Työryhmä on onnistunut työssään 

tekemään kehittämisehdotuksensa tästä näkökulmasta. 

 

Peruslinja ja ehdotukset koulutusjatkumon periaatteen ja yhdenvertaisen 

oppimisen turvaamiseksi 

Kiteen kaupunki yhtyy työryhmän näkemykseen suomalaisen koulutuspolitiikan 

perustumisesta koulutusjatkumon periaatteelle, jonka mukaan lainsäädännössä ja 

yksilöiden koulutuspoluilla ei tule olla esteitä jatkaa opintoja. Esimerkiksi maan eri 

osissa asuvilla tulee olla yhtäläiset mahdollisuudet jatkaa opintojaan riippumatta 

maantieteellisestä asuin- tai koulutuspaikasta tai muista erottavista tekijöistä. 

 

Ehdotus 3 

Lausuntovaiheen aikana osa työryhmän ehdotuksista on jo lähtenyt toteutumaan. 

Valtioneuvoston kesäkuinen päätös perusopetuksen tuntijaoksi sisältää B1-kielen, 

usein ruotsin kielen, opiskelun varhentamisen (esitys nro 3). Tämän vuoksi 

lausunnossa ei oteta enää kantaa tähän varhennukseen. 

 

Ehdotus 2 

Työryhmän ehdotus suunnata valtion erityisavustusta vapaaehtoisen A2-ruotsin 

opetukseen ei ole ongelmaton. Ensinnäkin mikäli kyseiseen tarkoitukseen suunnattu 



erityisrahoitus tapahtuu perusrahoituksen kustannuksella, se ei kohtele eri 

maantieteellisiä alueita oikeudenmukaisesti. Toiseksi mikäli valtion erityisrahoitusta 

kohdennetaan A2-kielistä vain ruotsin opetukseen, ei rahoitus myöskään kohtele eri 

maantieteellisiä alueita oikeudenmukaisesti. Käytännössä siis riittämätön 

perusrahoitus ja A2-kielistä vain ruotsin opetukseen kohdennettu valtionavustus 

voivat johtaa tilanteeseen, jossa minkään A2-kielen opetus ei toteudu, mikäli 

oppilaat tai opiskelijat eivät valitse A2-kielistä nimenomaan ruotsin kieltä. 

 

Ehdotukset opetussuunnitelmien ja –menetelmien kehittämiseksi 

Työryhmän tekemät ehdotukset ovat kannatettavia. Ehdotukset 9, 15 ja 17 ovat 

erittäin tärkeitä. Koska äidinkielenään ruotsia puhuva väestö sijoittuu pääosin maan 

etelä- ja länsirannikolle, joudutaan maan muissa osissa ponnistelemaan 

voimakkaammin ruotsin kielen opetuksen edistämiseksi vähäisempien luontaisten 

kontaktien vuoksi. Tämän vuoksi on erityisen toivottavaa lisätä sekä edistää suomen- 

ja ruotsinkielisten oppilaitosten yhteistyötä sekä opettaja- ja 

oppilas/opiskelijavaihtoa. 

 

Ehdotukset maahanmuuttajien ruotsin kielen oppimisen kehittämiseksi 

Työryhmän ehdotukset ovat hyviä ja kannatettavia.  
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